03时政新闻2021年12月11日 星期六

融媒编辑：叶宁 邮箱：397094154@qq.com

永康市“三公”车辆
不文明出行行为情况

的通报
为持续推进文明素质提升工程，进一步夯实我市

文明城市创建工作，市创建办按照《关于对“三公”车辆

不文明出行行为实行通报制度的通知》的规定，对 2021

年 10 月 21 日至 2021 年 11 月 20 日发现有不文明出行

行为的“三公”车辆进行汇总，将不文明出行行为累计

三次的公职人员私家车和累计两次以上的公共营运车

辆（公交车、客运车、公营出租车、网约车）、公务车的单

位进行曝光。

一、公职人员私家车

单位名称

城投集团
（管护公

司）

工行

农商银行

农商银行

台州银行

姓名

应*荣

朱*

潘*彪

王*

朱*馨

违法行为

“机动车不按规定临时停车影响
其他车辆和行人通行”2次，“驾
驶机动车违反道路交通信号灯

通行”1次

“机动车不按规定临时停车影响
其他车辆和行人通行”4次

“机动车不按规定临时停车影响
其他车辆和行人通行”3次

“机动车不按规定临时停车影响
其他车辆和行人通行”1次，“人
行道不停车让行”1次，“驾驶机
动车违反道路交通信号灯通行”

1次

“机动车不按规定临时停车影响
其他车辆和行人通行”2次，“驾
驶机动车违反道路交通信号灯

通行”1次

永康市创建文明卫生城乡工程领导小组办公室
2021年12月10日

关于文明卫生城市创建工作月度考评
结果的通报

为深入推进永康市文明卫生城市创建工作，2021年11月底，市创建办按照《永康市文明卫生城市测评
体系》分组对市直创建重点部门和街道（区）的文明卫生城市创建工作进行了2021年11月月度综合考评工
作，现将具体情况通报如下：

文明卫生城市创建工作红黄榜

类别

部门

街道（区）

社区

备注：红黄榜排名，部门、街道（区）按得分各确

定一个单位，得分最高且超过 90 分为红榜，得分最

低且低于80分为黄榜。社区按得分各确定三个，得

分前三名且超过90分为红榜，得分最后三名且低于

80分为黄榜。

红榜表扬单位

建设局

江南街道

五金城社区、金
胜社区、飞凤社
区、西津桥社区

黄榜警告单位

无

无

无

单位名称
江南街道

东城街道

西城街道

经济开发区

城西新区

得分
91.18

89.7

89.52

88.25

87.9

市直创建重点部门得分排名

单位名称

建设局

公安局

市场监管局

综合执法局

文广旅体局

卫健局

得分

98.5

97.5

97

96

95.5

95

街道（区）得分排名

社区得分排名

单位名称

五金城社区

金胜社区

飞凤社区

西津桥社区

山川坛社区

卫星社区

西门社区

下园社区

丽丰社区

许码头社区

西山社区

南苑社区

平安社区

高镇社区

紫微社区

园丁社区

四方社区

望春社区

总部办

税务局

建设局

人民人寿保险

交通运输局、烟草局

发改局

西城街道

团市委

文联

农商银行

西城街道

法院、金华银行

公安局

电信局

人大办、供销社

行政服务中心

教育局

因老旧小区改造暂停考评

共建单位（考评区块） 得分

93

93

92

92

91

90

90

90

89

88

88

88

87

87

87

86

86

永康市创建文明卫生城乡工程领导小组办公室
2021年12月10日

□融媒记者 童英晓

本报讯 12 月 9 日，市人大常委会

主任陈美蓉带领相关部门负责人前往

江南街道、古山镇、城西新区、象珠镇等

地，就“聚焦‘扩中提低’，提升人民福

祉，助力乡村振兴，打造共同富裕永康

样板”工作进行走访调研。市人大常委

会副主任叶成超参加活动。

原江南街道永利村横栏头自然村

坐落在永康、武义、缙云三县市交界处

海拔 500 多米的山顶，仅有一条 2.5 公

里的羊肠小道与外界相连。孩子上

学、村民就医、农产品销售等极为不

便，户均年收入 5 万元左右。经过市

委、市政府的决策部署，2009 年启动

了下山脱贫工程，新址选在江南街道

傅店村。2014 年 6 月，该村下山脱贫

建设工程全面完工，村民也陆续搬进

新居。正如该村村民黄克平老人所

说，在新村不论是居住环境，还是居民

收入都发生了翻天覆地的变化，大家

都庆幸当初的选择。

“横栏头”故事只是我市下山脱贫

建设工程的一个缩影。古山镇下溪池

村高峰自然村也是其中之一。该村原

位于方岩风景区东侧，村民零星分布在

海拔 600 米以上的山区，到最近能通车

的地方，也得走近 1 个小时的山路。得

益于下山脱贫工程，现如今该村家家户

户利用新房办作坊、开店、出租等，年人

均收入已超过3万元。

在走访过程中，调研组成员还深入

了解村民在新村的生产生活情况，并对

如何留得住、富得起等问题提出了一些

建设性的意见。

陈美蓉说，下山脱贫是缩小城乡差

距的有效途径之一，同时也为实现共同

富裕夯实基础。希望相关部门要加大

对遗留问题的处理力度，比如房产证件

办理，要尽快摸清问题症结，加强统筹

协调，尽全力解决当前突出的民生问

题；积极探索农民增收新途径，特别是

在农产品粗加工、蔬菜种植等方面加强

指导，同时要紧紧围绕发展现代农业、

农村一二三产业融合发展，以生态宜居

的美丽环境全面激发乡村振兴的强大

活力，扎实推动共同富裕。

市领导调研“打造共同富裕永康样板”课题

探索增收途径 缩小城乡差距
■贯彻六中全会精神 打造共同富裕样板

■从严从实 打好疫情防控战
□融媒记者 马忆玲 李一正

本报讯 针对近日疫情反复、形势

严峻复杂，为全面做好防疫工作，我市

各景区在严格落实常态化疫情防控措

施基础上，优化细化工作方案，按照“限

量、预约、错峰”的防疫要求，守牢防疫

“小门”，确保景区安全有序运营，保障

游客安心舒适游览。

12 月 10 日上午，记者在盘龙谷景

区入口处看到，几名佩戴口罩的游客正

在接受体温检测和“三码”查验，登记信

息后才进入景区游览。来自台州的游

客叶雪萍在完成景区酒店的防疫检测、

查验要求后，成功办理了入住手续。她

说：“这里的防疫措施非常细致，我们在

这里很放心。”

据盘龙谷景区经理王君剑介绍，为

进一步织密织牢疫情防控网，景区严格

做好入园游客的数量统计工作，以确保

接待游客量不超过最大承载量的75%，

同时要求工作人员每天定时对卫生间、

餐厅等人群密集地消毒消杀。此外，该

景区还为景区工作人员进行全员核酸

检测，并要求所有员工原则上不出永康

市区。

据了解，目前，除了盘龙谷景区外，

我市方岩风景区、岗谷岭景区、西山景

区等也严格落实最新景区防疫规定，明

确控制游客规模，全面落实查验“三

码”，原则上不接待中高风险地区游客，

旅行团需要提前一至两天申报游客来

源、健康状况等。

我市各景区加强疫情防控

深入挖掘史料
重现胡则形象
我市多部门受赠

《大宋清官胡则》共计2000册

□融媒记者 马忆玲

本报讯 12 月 9 日，《大宋清官
胡则》一书赠书仪式举行，中共杭
州市委宣传部原部长、该书主编翁
卫 军 向 我 市 相 关 部 门 捐 赠 共 计
2000册。

据了解，为了做好《大宋清官胡
则》的编制工作，主编、顾问、编辑等
工作人员付诸了不少心血，花了6年
多时间，完成31万字的内容编制，于
2020年9月正式出版。该书还在第
三十五届华东地区优秀哲学社会科
学图书评选中获评一等奖。

其中，翁卫军深入指导和有力
推动书籍编制。他从广阔历史视
野着手，深入挖掘宋代历史资料，客
观梳理了胡则在北宋前期的生平
事迹，及其思想、执政能力、于国于
民的贡献等，多方面重现了宋代清
官胡则的形象。他还为开发与弘
扬永康历史文化资源，作了具有开
创性的有益举措，发挥了添砖加瓦
的作用，增强了我市的文化软实力。

此外，翁卫军与承担执笔写作
的徐吉军、陆敏珍都是浙江大学历
史系（前身为杭州大学历史系）校
友。他们共同策划、选取、商讨了
浙江文化名人胡则，为传承弘扬胡
公文化积蓄时代底蕴提供了最佳
载体。

受赠单位代表纷纷表示，将用
好用活手中的《大宋清官胡则》这
本书，引导干部群众深入学习胡公
事迹，感悟胡公精神，汲取、发扬他
的精神力量。